



AYUNTAMIENTO DE UNCASTILLO

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio

2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	387.500,00	387.500,00	142.843,85	142.843,85	26.366,33	24.983,91
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	863,79	863,79	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	216.760,00	216.760,00	30.145,37	30.145,37	90.226,75	88.584,51
4 - Transferencias corrientes	135.000,00	135.000,00	17.771,26	17.771,26	10.689,75	4.889,75
5 - Ingresos patrimoniales	98.298,00	98.298,00	46.904,95	46.904,95	139.410,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	531.557,13	658.018,98	0,00	0,00	169.896,50	85.182,39
8 - Activos financieros	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.422.115,13	1.558.576,98	238.529,22	238.529,22	470.589,74	203.640,56

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	400.320,13	423.434,50	92.586,64	92.586,64	503,93	46,95
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.895,00	372.037,20	71.390,77	65.312,40	53.095,49	31.759,70
3 - Gastos financieros	9.100,00	9.100,00	2.499,85	2.499,85	442,52	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.300,00	74.505,40	29.800,51	29.800,51	1.474,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	590.000,00	677.999,88	33.923,00	33.529,75	145.619,47	96.987,47
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.422.115,13	1.558.576,98	230.200,77	223.729,15	201.136,19	128.794,12

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	387.500,00	387.500,00	236.980,31	236.980,31	26.366,33	24.983,91
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	1.296,77	1.296,77	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	216.760,00	216.760,00	65.064,49	65.064,49	90.226,75	88.584,51
4 - Transferencias corrientes	135.000,00	135.000,00	55.736,58	55.736,58	10.689,75	4.889,75
5 - Ingresos patrimoniales	98.298,00	98.298,00	56.437,03	56.437,03	139.410,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	531.557,13	658.018,98	40.121,47	40.121,47	169.896,50	85.182,39
8 - Activos financieros	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	2.159,14	2.159,14	0,00	0,00
Total Ingresos	1.422.115,13	1.558.576,98	457.795,79	457.795,79	470.589,74	203.640,56

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	400.320,13	423.434,50	198.264,47	198.264,47	503,93	46,95
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.895,00	372.037,20	176.625,86	138.129,60	53.095,49	32.033,80
3 - Gastos financieros	9.100,00	9.100,00	3.904,31	3.904,31	442,52	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.300,00	74.505,40	61.621,69	61.621,69	1.474,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	590.000,00	677.999,88	64.876,70	64.876,70	136.141,47	103.005,74
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.422.115,13	1.558.576,98	505.293,03	466.796,77	191.658,19	135.086,49

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	387.500,00	387.500,00	366.510,39	366.510,39	26.366,33	24.983,91
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	1.774,27	1.774,27	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	216.760,00	216.760,00	119.542,11	119.542,11	90.226,75	88.584,51
4 - Transferencias corrientes	135.000,00	135.000,00	94.113,36	94.113,36	10.689,75	4.889,75
5 - Ingresos patrimoniales	98.298,00	98.298,00	65.587,37	65.587,37	139.410,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	531.557,13	658.018,98	47.100,55	47.100,55	169.896,50	113.778,26
8 - Activos financieros	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	1.809,14	1.809,14	0,00	0,00
Total Ingresos	1.422.115,13	1.558.576,98	696.437,19	696.437,19	470.589,74	232.236,43

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	400.320,13	423.434,50	307.207,02	307.207,02	503,93	46,95
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.895,00	372.037,20	300.367,35	268.625,98	53.095,49	32.033,80
3 - Gastos financieros	9.100,00	9.100,00	5.110,29	5.079,53	442,52	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.300,00	74.505,40	69.721,69	69.721,69	1.474,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	590.000,00	677.999,88	141.368,09	129.321,33	136.141,47	116.525,67
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.422.115,13	1.558.576,98	823.774,44	779.955,55	191.658,19	148.606,42

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	387.500,00	387.500,00	553.764,53	553.764,53	24.983,91	24.983,91
2 - Impuestos indirectos	9.000,00	9.000,00	2.418,12	2.418,12	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	216.760,00	216.760,00	155.438,47	155.438,47	89.690,72	88.584,51
4 - Transferencias corrientes	135.000,00	135.000,00	136.599,07	136.599,07	10.689,75	4.889,75
5 - Ingresos patrimoniales	98.298,00	98.298,00	100.003,19	100.003,19	18.028,05	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	531.557,13	658.018,98	317.418,85	206.606,31	126.228,32	113.778,26
8 - Activos financieros	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	1.459,14	1.459,14	0,00	0,00
Total Ingresos	1.422.115,13	1.558.576,98	1.267.101,37	1.156.288,83	269.620,75	232.236,43

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	400.320,13	423.434,50	413.637,32	413.637,32	503,93	46,95
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	371.895,00	372.037,20	370.111,47	359.887,70	53.095,49	32.159,65
3 - Gastos financieros	9.100,00	9.100,00	6.857,81	6.827,05	442,52	0,00
4 - Transferencias corrientes	49.300,00	74.505,40	69.721,69	69.721,69	1.474,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	590.000,00	677.999,88	222.274,79	195.508,80	136.141,47	116.525,67
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.422.115,13	1.558.576,98	1.082.603,08	1.045.582,56	191.658,19	148.732,27